

## Yttrande

Datum 2018-09-03

Klassificering 1.1.4

Dnr RAÄ-2018-2698

Ert dnr N2018-03829-RTS

## EU-kommissionens förslag till regelverk om sammanhållningspolitiken.

**Europaparlamentet och rådets förordning om gemensamma bestämmelser för Europeiska regionala utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden+, Sammanhållningsfonden samt Europeiska havs- och fiskerifonden, och om finansiella regler för dessa fonder och för Asyl- och migrationsfonden, Fonden för inre säkerhet samt instrumentet för gränsförvaltning och visering; de fondspecifika förordningsförslagen, ett förslag till förordning om särskilda bestämmelser för målet Europeiskt territoriellt samarbete (Interreg) med stöd av Europeiska regionala utvecklingsfonden och finansieringsinstrument för externa åtgärder samt ett förslag till förordning om en mekanism för lösning av rättsliga och administrativa problem i ett gränsöverskridande sammanhang (COM (2018) 372-375, 382, 390 och 471-473)**

### Synpunkter

Riksantikvarieämbetet har översiktligt analyserat förslagen från EU-kommissionen och konstaterar att det inte finns något att invända mot förslagen i huvudsak. Det har inte funnits tid att genomföra en faktisk konsekvensanalys av förslagen inom remisstiden. Riksantikvarieämbetet anser att det är positivt att fonderna kan användas till skydd, utveckling och främjande av kulturarv och kulturella tjänster och att det finns en strävan efter balans mellan redovisningsskyldighet, förenkling och resultat. Syftet med förslagen är bl.a. en regelförenkling, vilket kan vara positivt för kulturmiljöprojekt<sup>1</sup>. En ännu mer långtgående regelförenkling än förslagen skulle sannolikt vara positivt. I sammanhanget önskar Riksantikvarieämbetet påpeka att det är viktigt att kulturmiljön lyfts fram i de kommande enskilda regionala strukturfondsprogrammen. Riksantikvarieämbetet är tveksamt till förslaget till rättslig mekanism för lösning av rättsliga och administrativa problem i ett gränsöverskridande sammanhang. Detta förslag kan

### Riksantikvarieämbetet

Storgatan 41

Box 5405

114 84 Stockholm

Tel 08-5191 8000

E-post [registrator@raa.se](mailto:registrator@raa.se)

Hemsida [www.raa.se](http://www.raa.se)

Org.nr 202100-1090

Bankgiro 5052-3620

<sup>1</sup> RAÄ Rapport Regionalfondens finansiering av kulturmiljöprojekt inom besöksnäringen



leda till svåra tillämpningsproblem och det är svårt att bedöma om förslaget är förenligt med grundlagen m.m. Förslaget kan leda till att kulturmiljölagens skyddsregler inte kommer i tillämpning. Detta förslag bör därför omarbetas och revideras.

Detta beslut har fattats av riksantikvarien Lars Amréus efter föredragning av verksjuristen Nils Åberg. Även överantikvarien Knut Weibull, avdelningschefen Jesper Andersson och enhetschefen Catharina Sojde har varit med om den slutliga handläggningen.

Lars Amréus

Nils Åberg

Kopia till: Kulturdepartementet